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Forsvarets avhending av eiendommer på Kråkvåg - Statlig overtagelse 
v/Miljødirektoratet - Kommunalt driftsansvar

Vedlegg:

1 Grunneiendommer og fjellanlegg på Kråkvåg og Storfosna
2 Kart Kråkvåg
3 Friluftsvurdering fra tidligere DN, våren 2005
4 Uttalelse fra Fylkesmannen - Avhending av forsvarets eiendom - fjellanlegg og 

grunneiendommer på Storfosna og Kråkvåg - Trinn 2 - Utvidet offentlig avklaring
5 Grunneiendommer og fjellanlegg på Kråkvåg og Storfosna
6 Svar på formelt varsel om avhending av Forsvarets eiendom fjellanlegg og 

grunneiendommer på Storfosna og Kråkvåg - Trinn 2 - Utvidet offentlig avklaring
7 Salg av tomteområder og fjellanlegg på Kråkvåg fort - Oversendelse fra Forsvarsbygg
8 Salg av Forsvarets eiendom på Kråkvåg

Sakens bakgrunn og innhold

Forsvarsbygg har varslet om at Forsvarets eiendommer på Kråkvåg skal avhendes i samsvar 
med avhendingsinstruksen. I den sammenheng ble kommunen forespurt om det er ønskelig at 
kommunen benytter seg av sin forkjøpsrett til eiendommene.

Eiendommene utgjør til sammen et areal på ca. 800 da. areal. I tillegg kommer et fjellanlegg.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og Miljødirektoratet har uttalt seg i saken, jfr. vedlegg.

I kommunens tilsvar i brev av 22.10.13 ble det fra kommunens side konkludert med at 
kommunen ikke vil benytte seg sin forkjøpsrett etter takst. Videre ble det meddelt at 
kommunen slutter seg til de vurderinger som Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har gjort i sitt 
brev datert 09.10.13.

Administrasjonens vurdering

Etter at kommunen sendte sitt tilsvar til Forsvarsbygg har kommunen hatt en løpende dialog 
med Miljødirektoratet og Forsvarsbygg vedrørende avhending av eiendommen. Dialogen har 
omfattet tunellanlegget. Bakgrunnen for dialogen har vært at området er meget attraktivt som 
friluftsområde, og at området bør sikres gjennom offentlig eierskap og tilrettelegges som 
friluftsområde.

Området er tatt inn i forslag til kommuneplanens arealdel som LNF-område.
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I møte 22.09.14 meddelte Miljødirektoratet at de kan fullfinansiere kjøpet av eiendommene. 
Det forutsettes imidlertid at dette kan gjennomføres i løpet av 2014. 

Kjøp av eiendommene fra Forsvarsbygg forutsetter at kommunen kan påta seg drift og 
tilsynsansvaret for området. Det vises her til håndbok 30-2011 – Forvaltning av statlig 
sikrede friluftsområder.

Drift- og tilsynsansvaret omfatter tilsyn, ansvar for å holde orden i området, ansvar for drift 
og vedlikehold av eksisterende tilretteleggingstiltak, veiadkomst, informasjonsskilt o.l.

Hvis kommunen ønsker å legge til rette for nye tiltak i området, slik som toalettanlegg, 
gapahuker, informasjonsskilt, parkeringsareal o.l., kan kommunen søke fylkeskommunen om 
50 % finansiering av prosjektkostnadene.

Rådmannens innstilling

1) Formannskapet slutter seg fullt til Miljødirektoratets initiativ om å sikre Forsvarets 
eiendommer på Kråkvåg som statlig eiendom og friluftsområde med statlig finansiering.

2) Eiendommene er i forslag til kommuneplanens arealdel avsatt som LNF-område. 
Formannskapet er innstilt på at forslaget skal opprettholdes i forbindelse med endelig 
behandling av arealdelen i løpet av senhøsten 2014.

3) Formannskapet aksepterer at kommunen skal ha drift- og tilsynsansvaret for området i 
samsvar de føringer som er nedfelt i Håndbok 30-2011.


